
 

Variante 1 

Kurzprotokoll zur AMM-Sitzung am 15.10.2024: 
Ab 2025 wird das Gesamtklassement nur noch für die Gruppen G, F und H erstellt. Sonstige Klassen 
werden gesondert gewertet. 

Es wurde das Problem mit der Punktezuteilung für Gruppen / Klassen mit nur wenigen Startern 
besprochen. Es gibt zusätzlich zur bestehenden Regelung noch zwei weitere Vorschläge, die Erik 
Zufall ausgearbeitet hat. Er wird die aktuelle Meisterschaftswertung nach diesen Vorschlägen 
musterhaft überarbeiten und diese Vorlagen auf dieser Seite zur Diskussion stellen. 

Übersicht über die Platzierungen in dieser Saison 
https://motorsport-muenchen.de/pdf_amm/24_transparenz.pdf 

Damit das Meinungsbild noch in die Ausschreibung 2025 eingearbeitet werden kann, werden die 
Mitgliedclubs gebeten, bis zum 30.11.2024 der Rundenleitung mitzuteilen, welchen Vorschlag sie 
bevorzugen. Wir werden die nächstjährige Ausschreibung entsprechend anpassen. 

Jeder Mitgliedsclub der Arbeitsgemeinscha� Münchner Motorsport hat eine S�mme. Gibt es mehr 

S�mmen für Variante 1 als für Variante 2 (2.1 + 2.2) bleibt die bisherige Auswertungsmethode 

bestehen, ansonsten wird die Methode aus Variante 2 mit mehr S�mmen für die Auswertung 2025 

genommen. 

 

Variante 1 wie gehabt nach ADAC-Punkteformel in der Klasse. 

Punkte = 

((Teilnehmeranzahl - Platzierung) / Teilnehmeranzahl) x 10 + 1 

Gerundet auf 2 Nachkommastellen. 

 

Variante 2.1 die Auswertung erfolgt klassenweise nach der ADAC-Punkteformel (siehe Variante 1), die 

10 besten der Gesamtwertung einer Veranstaltung können Ihre Punkte verbessern, wenn folgende 

Punkteformel mehr Punkte ergibt. Verbesserte Punkte werden mit „G“ gekennzeichnet. 

Punkte = 

((Teilnehmeranzahl[größte Klasse] - Platzierung[Gesamtwertung]) / Teilnehmeranzahl[größte Klasse] x 10 + 1 

Gerundet auf 2 Nachkommastellen. 

 

Variante 2.2 die Auswertung erfolgt mit der ADAC-Punkteformel (siehe Variante 1), wobei 

Klassenpunkte zu 2/3 und Gesamtpunkte zu 1/3 einfließen. 

Punkte =  

  ( 2 x (((Teilnehmeranzahl[Klasse] - Platzierung[Klasse]) / Teilnehmeranzahl[Klasse]) x 10 + 1) 

    +  (((Teilnehmeranzahl[Gesamt] - Platzierung[Gesamt]) / Teilnehmeranzahl[Gesamt]) x 10 + 1) ) / 3 

Gerundet auf 2 Nachkommastellen. 

 

 

Nachfolgend wird Variante 1 der Meisterscha�swertung beispielha� gezeigt: 



Münchner Automobilslalom Auswertung 2024

Gesamt Variante 1, Stand: 22.10.2024

SCM 1

28.04.

SCM 2

28.04.

SCM 3

28.04.

SCK 1

09.06.

SCK 2

09.06.

Bad 

Aibling

21.07.

Wald-

kraiburg

27.07.

RGR

28.07.

Platz

Name

Ortsclub

Punkte 

gesamt

Alten-

stadt 1

08.09.

Alten-

stadt 2

08.09.

Lech- 

bruck

29.09.

MSC 12

29.09.

AMM 

Finale 1

08.10.

AMM 

Finale 2

08.10.

Reich-Sander, Markus  4,33  7,67 9,89 10,17 10,17 9,57 12,98 14,19

Scuderia München 9,57 9,33 9,33 9,33 10,09 10,09

Müller, Maximilian 8,50 10,38 10,38 9,00 9,00 9,75 12,75 14,84

ohne 9,33 9,57  8,50  8,50 9,89 9,89

Reich-Sander, Tobias 10,23 9,46 10,23 10,29 10,29 9,89 13,29  8,43 

Scuderia München 10,41 10,41  4,57 10,29 9,13 8,50

Wielsch, Markus 8,69 6,38 7,15  6,00 9,57 8,78 12,21 13,04

RG Rosenheim 7,47 8,65 8,86  6,00 10,38 10,38

Speth, Simon 9,67 9,67 9,67 10,38 9,75 7,43 7,94  3,17 

MC Neuhausen 8,00 8,00  7,00 8,00 10,29 9,57

König, Paul 9,46 8,69 7,92 14,36 11,88

RG Rosenheim 9,82 9,24 10,29 9,57 7,25 7,88

Giebel, Michael 9,57 9,57 9,57  5,00 7,00  3,86 11,51 11,88

AMC Burgau 5,29 5,29 9,33 6,00 9,00 7,00

Rupprecht, Julian 7,67 8,33 7,00 8,50 7,25 6,00

MSC '12' München 9,00 9,00 8,50 8,50 9,33 7,67

Vogler, Jonas 9,33 7,67 7,67 7,67 7,67 6,00 7,50 11,51

MSC Indersdorf 6,00 6,00  4,33  4,33 9,33 9,33

Steiner, Marco 7,00 7,67 6,33 7,88 9,13 9,57 3,65 14,84

MSC Altenstadt 9,00 10,00 4,57 5,29

Kempe, Michael 8,14 7,43 11,15 10,73

Scuderia München 8,65 9,82 9,57 8,86 9,75 9,75

Clos, Patrick 7,67 9,33 9,33 7,67 11,51 14,00

MSC Vilsbiburg 8,50 8,50 7,67 7,67

Schwab, Katharina 8,33  1,67 5,67  1,00 4,75 8,86 5,79 8,16

MSC Altenstadt 10,00 9,00 8,00 7,00 8,86 6,71

Enzelberger, Manuel 6,38 7,92 8,69 6,71 8,14 10,07

Scuderia München 6,29 7,47 7,43 5,29 6,63 4,75

Hönnige, Dominik 7,15 7,15 6,38 8,86 8,86  3,65 3,81

Scuderia München 6,88 5,12 8,14 6,71 8,50 7,25

Klos, Markus 5,62 4,85 4,85 9,57 6,71 2,11

Scuderia Neuburg 8,06 8,06 6,71 8,14 7,88 9,13

Kellndorfer, Arthur 5,44 5,44 5,44 8,50 6,83 8,57 8,43

MSC Indersdorf 0,00 6,00 7,67 8,27 8,27

Hauber, Franz 8,14 5,29 8,14 1,00  1,00 3,17 13,04

Scuderia München 8,14 9,57 4,33 7,67 5,00 5,00

Rappmann, Denis 5,67 9,00 9,00 10,29 9,84

MSC Indersdorf 7,00 7,00 9,00 9,00 2,43 0,00

Trasberger, Michael 6,63 7,88 6,63 5,00 7,00 4,75 5,25 9,84

MC Diessen 4,33  1,00 6,00  3,50 6,56 6,56

Buttstaedt, Wolfgang 3,22  2,11 6,56 7,67 7,67 6,80 11,88

MSC Altenstadt 5,29 6,00 4,33 4,33 2,82 3,73

124,711

2 123,28

3 122,42

7 101,01

8 96,75

9 95,68

4 111,56

5 108,37

6 106,36

13 91,13

14 85,77

15 84,81

10 94,93

11 93,85

12 91,85

19 78,23

20 76,43

16 81,69

17 78,86

18 78,49

1 Streichergebnis bis 9 Veranstaltungen

2 Streichergebnisse bei mehr als 9 Veranstaltungen

21 70,30
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Münchner Automobilslalom Auswertung 2024

Gesamt Variante 1, Stand: 22.10.2024

SCM 1

28.04.

SCM 2

28.04.

SCM 3

28.04.

SCK 1

09.06.

SCK 2

09.06.

Bad 
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21.07.

Wald-

kraiburg

27.07.

RGR

28.07.

Platz
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Alten-

stadt 1

08.09.

Alten-

stadt 2

08.09.

Lech- 

bruck

29.09.

MSC 12

29.09.

AMM 

Finale 1

08.10.

AMM 

Finale 2

08.10.

Pummer, Thomas 5,00 6,33 3,67 6,63  2,25 3,86 10,07 4,83

MC Neuhausen 5,00 6,00  2,00 5,00 9,57 3,14

Krämer, Michael 9,00 9,00 9,00 1,00 6,00 4,33

ohne 6,00 1,00 6,00 6,00 3,00 1,00

Biehl, Florian 1,00 2,33 2,33 6,00 7,88 5,29

MC Neuhausen 6,00 5,00 4,00 4,00 8,14 8,86

Penn, Patrick 2,33 3,67 1,67 4,13 5,38 6,71

MSC '12' München 4,00 4,00 6,00 6,00 6,00 8,14

Steinle, Werner 8,78 8,78 8,78

MSC Indersdorf 8,14 7,67 7,36 7,36

Köhler, Markus 9,13 8,50 7,67

MSC Kaufbeuren 7,00 7,00 1,00 1,00 7,67 6,00

Knoth, Max 5,44 7,67 7,67 3,00 1,00 7,50  0,00 

Scuderia München 1,00 1,00 6,00 2,67 8,50 3,50

Dandl, Michael 6,71 8,14 6,71 5,29 1,50 7,28

RG Rosenheim 6,71 6,71 1,00 1,00

Zieglgänsberger, Roswitha 1,77 1,00 1,00 7,43 2,43 6,56

Scuderia Neuburg 2,76 6,29 3,86 3,14 5,38 6,63

Lutsch, Georg 3,67 3,00 3,00 5,38 6,63 3,14

MC Neuhausen 3,00 2,00 5,00 3,00 5,29 4,57

Fest, Martin 7,67 9,89 7,67 3,50 1,83 11,21

Scuderia München 3,73 1,91

Dobrescu, Gaby 3,31 4,08 4,08 5,29 3,14 4,97

RG Rosenheim 5,12 5,71 6,00 3,50

Vogler, Gregor 6,56 6,56 3,22 6,83 8,50 1,00

MSC Indersdorf 6,71 2,67 1,00 1,00

Köhler, Marius 1,00 1,00 1,00 5,17 4,33 5,29 3,27 3,81

Scuderia München 2,67 6,00 4,64 5,55

Schmid, Hannes 9,13 9,75 9,75 3,38 11,51

MTC Waldkirchen

Faber, Josef 3,00 3,00 9,57

MSC Indersdorf 9,57 8,14 7,00 3,00

Schopf, Stephan 5,29 6,71 5,29 2,43 8,43

RG Rosenheim 3,00 9,00

Thumann, Dieter 7,00 7,00 7,00

MSC Indersdorf 7,67 9,33

Sprogis, Lena 1,63 3,50 3,50 3,50

AC Dachau 2,67 5,29 3,50 6,00 1,00 3,22

Köhler, Sebastian 4,33

MSC Kaufbeuren 5,00 5,00 3,50 3,50 4,33 6,00

Schlemmer, Andreas 2,66

RG Rosenheim 6,00 6,00 6,00 6,00

22 69,10

26 56,87

27 54,97

28 54,95

23 61,33

24 60,83

25 58,03

32 47,41

33 45,20

34 44,05

29 51,05

30 48,25

31 47,68

40,15

39 38,00

40 33,81

35 43,73

36 43,52

37 43,28

1 Streichergebnis bis 9 Veranstaltungen

2 Streichergebnisse bei mehr als 9 Veranstaltungen

41 31,66

42 26,66

38
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Münchner Automobilslalom Auswertung 2024

Gesamt Variante 1, Stand: 22.10.2024

SCM 1

28.04.

SCM 2

28.04.

SCM 3

28.04.

SCK 1

09.06.

SCK 2

09.06.

Bad 

Aibling

21.07.

Wald-

kraiburg

27.07.

RGR

28.07.

Platz

Name

Ortsclub

Punkte 

gesamt

Alten-

stadt 1

08.09.

Alten-

stadt 2

08.09.

Lech- 

bruck

29.09.

MSC 12

29.09.

AMM 

Finale 1

08.10.

AMM 

Finale 2

08.10.

Schilcher, Manuel 4,08 3,31 2,54 4,71

RGR Rosenheim 4,75 6,00

Witt, Tobias 2,67 2,67 2,67 4,33 4,33

MSC '12' München 4,33 4,33

Delsal, Mikolaj 2,25 2,88 1,71 1,50 1,50

MSC Altenstadt 2,00 3,00 3,86 6,00

Schmid, Lukas 7,88 1,00 0,00 14,63 0,00

MTC-Waldkirchen

Tusch, Christian 4,57 5,29 5,79 6,12

RG Rosenheim

Grams, Mathias 1,00 1,00 1,00 4,14 2,66

MSC Altenstadt 2,43 1,00 1,00 2,67 1,91 1,00

Sölch, Lennard 5,00 5,00 5,00

Scuderia München 1,00 3,00

Knoth, Ronny 3,22 3,22 2,11 1,00 3,00 6,00 0,00

Scuderia München

Stahl, Rudolf 1,00 2,25 2,88 1,00

AC Dachau 1,00 1,00 3,22 4,33

Vrettos, Timotheus 1,67 1,00 1,00 1,63 1,63

MC Neuhausen 1,00 1,00 3,14 3,86

Dieter, Klaus 4,13 6,00 4,75

MC Mering

Dengel, Stefan 4,75 4,13 4,57

AMC Bad Aibling

Sagmeister, Korbinian 3,00 5,67 4,33

MSC Ohlstadt

Seguin, Christophe-Alexandros 3,50 1,00

MC Neuhausen 1,00 1,00 1,71 2,43

Reich-Sander, Udo 4,33 1,50

Scuderia München 3,94

Reyle, Marco 7,67

MSC Altenstadt

Urban, Helmut 2,11 2,11 3,22

MTC Waldkirchen

Kitzig, Jonas 2,88 3,50 1,00

AMC Bad Aibling

Nakatsukasa, Yosuke 1,00 1,00 1,00 1,50

Scuderia München

Müller, Peter 0,00 0,00 0,00 0,00

RG Rosenheim 1,00 1,00

Ettenhuber, Sandra

RG Rosenheim

50 18,55

51 16,68

52 15,93

53 14,88

54 13,45

55 13,00

56 10,64

57 9,77

49 19,00

44 25,33

1 Streichergebnis bis 9 Veranstaltungen

2 Streichergebnisse bei mehr als 9 Veranstaltungen

47 21,77

48 19,81

45 24,70

46 23,51

43 25,39

0,00

58 7,67

59 7,44

60 7,38

61 4,50

62 2,00
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Münchner Automobilslalom Auswertung 2024

Gesamt Variante 1, Stand: 22.10.2024

SCM 1

28.04.

SCM 2

28.04.

SCM 3

28.04.

SCK 1

09.06.

SCK 2

09.06.

Bad 

Aibling

21.07.

Wald-

kraiburg

27.07.

RGR

28.07.

Platz

Name

Ortsclub

Punkte 

gesamt

Alten-

stadt 1

08.09.

Alten-

stadt 2

08.09.

Lech- 

bruck

29.09.

MSC 12

29.09.

AMM 

Finale 1

08.10.

AMM 

Finale 2

08.10.

Heppel, Andreas

RG Rosenheim

Hetz, Sigrid

AMC Bad Aibling

Himpsl, Parizia

MSC '12' München

Maier, Andreas

AMC Bad Aibling

Paulisch, Mathias

AMC Bad Aibling

Perchtold, Hannes

MSC Ohlstadt

Sá, Ribeiro

Scuderia München

Sagmeister, Bartholomeus

MSC Ohlstadt

Schmid, Andreas

AMC Bad Aibling
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 Streichergebnis bis 9 Veranstaltungen

2 Streichergebnisse bei mehr als 9 Veranstaltungen

0,00

0,00

0,00
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